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Proiekt

z dnia 16 kw
Zatwierdzony przez kt

UCHWAŁA NR........
RADY MlAsTA ŁUilóil"

z dnia ......... 2026 r

w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wotlociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Uslug i Inżynierii Komunalnej

Sp. z o. o. w Łukowie

Na podstawie art' l8 rrst. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz' U.
z 2025 r' paz. ll53 z późn. zm') oraz art' 2l ust. 5 ustawy z dnia7 czerwca 200l r' o zbiorowym zaopatrzeniu
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. |J z 2024 r. poz. 757 z późn' zm.) Rada Miasta Łuków
ltchwala, co następuje:

$ l. Uchwala się Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzefi wodociągowych i urządzeh
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Przedsiębiorstwa Usług i lnŻynierii Komunalnej Śp. ' o. o' w Łukowie
na okres od2025 r. do 3l .12.2027 r., stanowiący załącznikdo niniejszej uchwały.

$ 2. Traci moc uchwała Nr XXXII/246|2026 z dnia 25 marca 2026 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego
planu rozwoju i modemizacji vrządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu
Przedsiębiorstwa Usług i InŹynierii Komunalnej Sp. z o. o. w Łukowie'

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łuków.

$ 4. Uchwaławchodzi w Życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Artur Czubaszek
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Pzedsiębiorstwo Usług i lnżynierii Komunalnej
z o.o. w Łukowie Załącznikdo uchwały nr

Miasta Łuków

z dnia 2026 r.

AKTUALIZACJA
WIELOLETNI PLAN

ROZWOJU IMODERNIZACJI
U RzĄDzeŃ woooclĄGoulfYc H

l U RzĄDzEŃ KANALIZACYJNYCH
będących w posiadaniu

P rzeds iębiorstwa Usług i lnżyn ierii Komu nalnej
Sp'z o.o. wŁukowie

Okres planowany: lata 2025.2A27

Łuków,luĘ 2026 roku
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l. Podstawa oprtcowania i znaczenie Wieloletniego planu rozwoju i modernizacJi

urząllzefi wodociągowych i urząćlzeń kanalizacyjnych (avanego dalej Planem)

l. Podstawa opracowania aktualizacji Planu

- Ustawa o zbiorovvym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu

śc ielaw (tekst jednolity Dz.U. 2024 poz. 7 57),

- DecyzjaZatądu Miasta Łuków K.70B-7a34ll/2002 z dniaŻ002.02.20 _

zenłolenie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków,

2. Znaczenie Planu:

- Zgodnie z Ustawą o zbiorawym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowyn

odprowadzaniu ścieków Plan jest dokumentem opracowywanp pruez

przedsiębiorstwo wodociągowo&analizacyjne. w szczngólności Plan

określa przedsięwzięcia rozwojowo modernizacyjne wządzeń

wodociągowo - kanalizacyjnych będących w posiadaniu tego

przedsiębiorstwa, niezĘdne dla zapewnienia prawidłowego wykonywania

jego zadań w zakresie zaapattzsnia w wodę i odprowadzania ścieków

określonych w zeanvoleniu.

- Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne załąera Plan do wniosku

o zatwierdzenie taryf za zbiorowe z.aopatrzenie w wodę i zbiorowe

odprowadzanie ścieków.

2. Pruedsiębiorstwo wodociągowo_kanalizacyjne opracowujące PIan

Przedsiębiorstwo Usfug i Inrynierii Komunalnej Sp. z o'o. w Łukowie, w którego

posiadaniu sąurądznnia wodociągowo _ kanalizacyjne na terenie miasta Łukowa.

3. Okres objęty Planem

Plan obejmuje przedsięwzięcia, których realizację przewidziano w latach 2aŻ5-2027.

4. Planowany zakres usług wodociągowo - kanalŁacyjnych

1. zak'tes usług wodociągowych:

- zbiorowe zaopatrzenie w wodę ptzeznaczoną do spozycia ptznz ludzi na

terenie miasta Łukowa, polegające na ujmowaniu, uzdatnianiu

i dostarczaniu wody zgodnie z Ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków,

- zaopatrzenie w wodę ałĘwaną bezpowrotnie.

2. zakłęs usfug kanalizacyjnych:
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. zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Łuków, polegające na

odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków zgodnie z Ustawą o zbiorowm

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścielaw.

Zasady świadczenia usług określa Ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę

i zbiorowym odprowadzaniu śeieków (tekst jedno|ity Dz.U. 20Ż4 poz. 757) oraz

Regulamin dostarczania wody i adprowadzania ścielraw w mieście Łukow (Uchwała nr

LIW4ao/2a22 Rady Miasta Łuków z dnia27 stycznia}DŁ2 r).

5. Zgodnaść,Planu

Planjest zgodny z:

- ustaleniami Zentłolenią udzielonego Przedsiębiorstwu Usług i Inzynierii

Komunalnej Sp. z o.o. w Łukowie na prowadzenie zbiorowego zaopatrzsnia

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (Deeyzja Zaruądu Miasta Łuków

Nr K.7033-7 0341 I /2002 z dnia 20A2.02.20),

- kierunkami rozwoju gminy Miasta Łuków określonymiw Studium uwarunkowań

i kierunków zagospodarowanią przestrzennego Miasta Łuków ((Uchwała Nr

Lxx/534l2023 Rady Miasta Łuków z dn. 26 sĘcmia 2023 roku

z późniejsrymi anrianami),

- ustaleniami miejscowych planów zagospodarowania przesfizennego.

6. Ustalenia Planu

Ustalenia Planu w zakresie: przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych

w poszczególnych latach, w tym przedsięwzięć racjonaliałjących zuĘcie wody oraz

wprowadzanie ścieków, szacowanych nakładów inwestycyjnych w poszczególnych

latach - zestawion o w załącnlikach:

l' TABELA l. Wieloletni plan ronłoju i modernizacji urzqdzeńwodaciqgowych

i urzqdzeń lanalizacyjnych Przedsiębiorstwg Usług i InĘnierii Komunalne.j

Sp. z o.o. w Łukowie ną ląta 2025-2027. SEKTOR KANALIZACYJNY

MIAyTA ŁUK)W,

2. TABELA 2. Wieloletni plan roałoju i modernizacji urządzeńwodociqgowych

i urzqdzeń kanalizacyjrtych Przedsiębiorstwa Usług i Inżynierii Komunalnej

Sp. z o.o. w Łukowie na lątą 2025-2027 - sEKToR WoDoCL{GoWy

MIASTA ŁUK)W'
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Dla realizacji ntacznej części przedsięwzięć objętych Planęm przyjęto załaŻenie,

że podstawowym źródłem ich finansowania będzie Program operacyjny Fundusze

Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowiska na lata 202l-2027. okres

obowiązywania nowego Planu jest krótszy niz poprzedni ze względu na duĄ
zmiennośó w otoczeniu gospodarczym, której Spółka doświadczyła w latach

ubiegłych, jak również dopasowanie go do okresu taryfowego wynosącego 36

miesięcy.

Zgodnie z przqisami Ustawy o zbioroww zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym

odprowadzaniu ścieków, amortyzacja, podatekod nieruchomości orazzysk stanowią

tazem z innymi kosztami podskwę ksźałtowania cen taryfowych na wodę i ścieki.

Ceny te musą być tak kształtowane, aby zapewnić wymagany poziom finansowania

oraz utrzymania niezbędnych inwestycji objętych Planem, a takŻe aby zapewnić,

odpowiedni poziom świadczenia usług w zakresie zbiorowego raopattzenia w wodę

i zbiorowego odprowadzania ścieków.

7. objaśnienia treści zalączników do Planu

l. Zadania określone w kolumnach zatytłłowanych Nazwa przedmiotu orv
Wartość inwestycji w latach 2025-2027, wynikają głównie z potrzeb

Przedsiębiorstwa PUIK oraz postępowań ptrctargowych będących w trakcie

procedowania, rozstrzygniętych postępowań przetargowych oraz załokń
planistycznych. W zestawieniach tabelarycznych Planu, wyliczono dodatkowo

potencjalny skutek zrealizawanyeh inwestycji w cenach taryfowych usług

wodociągowych i usług kanalizzcyjnych. Wyliczenia mają charakter

orientacyjny, zarówno co do wartości kosztów jak i do człsv, w którym te

koszty fakĘcznie powstaną. Do wyliczenia należnego podatku od

nieruchomości prąyjęto obowiązujące stawki na terenie Miasta Łuków w roku

2024, to 7-naczy: l,94% wartości budowli oraz 25,50 z}lm2 powięrzebni

użrytkowej budynków. W celu ochrony mięszkańców przed nadmiernym

wzrostem cen wody i ścieków' Radzie Miasta Łuków prąysługuje prawo

zróżmicowania stawek podatku od nieruchomości, zastosowanie zwolnień

przedmiotowych od podatku lub zastosowanie dopłat do określonych

taryfowych grup odbiorców usług'

2. Wyliczone przyrosty taryfowe wynikają tylko z ttzęch składników

kosztowych: amortyzacja, podatek lokalny oruz opŁaĘ za umieszczenie

w pasie drogowym względnie koszty ustanowienia służebności przesyłu
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(dotyczy sieci). W rzeczywistości katalog kosztów, jakie należało będzie

uwzględniaó we wnioskach taryfowych, jest zrtacznie szerszy, bo obejmuje

również energię elektryczną, opłaty środowiskowe, paliwa, wynagrodzenia,

koszty obsfugi serwisowej, planowany zysk iĘ. Faktycny taryfowy koszt

amoĘzacji będzie stanowił bilans amortyzacji dotychczasowych środków

trwałych i amortyzacji środków wytworzonych w wyniku inwestycji.

3. Wartości realnych przyrostów cen taryfowych dla gospodarstw domowych

oruz ptzemysłu, w stosunku do określonych w tabelach, będą podwyższone o

należmy podatek YAT ( 8%a na dzień spor-ądzania niniejsze3o Planu).

4. RzecrywisĘ moment powstania nowych kosztów: amortyzacji' podatku

lokalnego orazopłat drogowych _ będzie uzalehtiony od czasu ptzekazaniado

eksploatacji poszczególnych obiektów inwestycji i od terminu ich

wprowadzenia na majątek Spółki PUIK. Może ta onlaczać, że w pierwszych

latach rcalizacji Planu koszĘ te nie wystąpią w wykazarlych wysokościach,

natomiast zostaną skumulowane po pełnym rozliczeniu inwestycji W tym

miejscu naleĘ zastrzec, żp iwtę niż inwesĘcyjne czynniki cenotwórcze

wymienione w pkt.Z, których zmienności w ptzyszĘch latach nie da się w

chwili obecnej przewidzieć, mo88 samoistnie wywołać koniecznośÓ

odpowiedniej regulacji cen taryfowych w okresie od2025 óo2027 rakl.
5. Planowane roczne ilości przyjętych ściekódsprzedaĘ wody są spójne

z bilansern ściekowym/wodnym który dotychczas była ptzyjmowany ptay

planowaniu taryf.

Zmiany w Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji utądzeń wodociągowych i
urądzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług i InĘnierii Komunalnej Sp. " o'o. w

Łukowie na lata 2025 -2027 - aktualizacja02.2026 t.

Tabęla l - Sektor Kanalizacii

Przesunięto:

1. Wymiana dmuchaw - 2 szt. wraz z remontem budynku i systemem sterowania

napowietrzaniem wraz z wymianą szafy - rozdzielni elektrycarej zasilającej dmuchawy

(inwestycja dwuletnia) z roku 2025 na rak 2026 wraz ze zmianą zakesu planowanych

prac ze względu na zakoirczenie testów utządzenia na koniec 2025 roku;
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2. Ciągnik rolniczy z przyczepą do transportu osadu i kompostu z roku 2025 na rok 2026 _

przesuniecie zakupu ze względu na finansowanie go ze środków ochrony ludności;

3. Sporądzenie dokumentacji projektowej budowy instalacji fermentacji metanowej

z kogeneracj ą (ozB) (inwestycja dwuletnia) z roku 2025 na rak 2026 _ w 2025 roku, po

ana|iziejuż funkcjonujących w Polsce instalacji, zreryEnowano z elementów związanych

z instalacją pasteryzacji (hydrolizy) osadu;

4. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej usytuowanej na oczyszezalni osadów ściekowych _

moc I x 50 kW - 3 fazy (inwestycja dwuletnia) 2rcku2025 narak2126;

5. Wykonanie instalacji filtracji powietrza zha|iksat-i wirówek z roku 2o25 na rck 2026 _

po wykonaniu analizy rynku, postanowiona realizować zadanie w ramach własnych

możliwości w trakcie roku, dzieląc go tym samym na etapu iwydluŻając okres realizacji;

6. Instalacja monitoringu na terenie zakładu z roku 2a25 narok2aŻ6;

7 . Przebudowa kanału sanitamego na osiedlu Unitów Podlaskich z roku ?075 na rck 2026 _

przesunięcie ze względu na wydłużającą się realizację inwestycji na ul. PaĘzantów;

8. Rozbudowa kanału sanitamego w ul. Partyzantów z roku 2a25 narok20Ż6_ przesunięcie

ze względu nawydłuŻającą się rcalizację inwestycji na ul. PaĄzantów;

9. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Południowej z roku Ża27 narckŻ026;

10. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Stankiewicza (odcinek do ul. Jana Pawła II) z

roku2027 na rok 2026 _ w związku zrcalizaejąprac drogowych na tym odcinku;

1l. Budowakanalizacji sanitarnej w ul. Nowogródek - II etap z roku 2027 narck2026;

12. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej usytuowanej na kompostowni osadów ściekowych -

mac 7x25 kW - 3 fazy (inwestycja dwuletnia) zroku2025 na rok 2A26;

13. Budowa instalacji beźlenowej stabilizacji osadu z kogeneracją (oZE) (inwestycja

dwuletnia) z roku Ż026 narok2027 _ w związku z punktem l;

14. Remont sieci wodociągowej na terenie Oczyszczalni Ścieków z roku 2026 narok2a27;

15. Modernizacja kan. sanitarnej odcinek kanału na oś. Chącińskiego z roku 2026 narok

2427;

l6. Modernizaqakan. sanitarnej na os. UnitÓw Podlaskich z roku 2026 narok2027;

17. Modernizacjakan. sanitarnej ul. 1 l Listopada z roku 2026 narokŻ027;

18. Modemizacja kan. sanitamej odcinek ul. Ks. Brzóski od pocątku kanału do ul. ll
Listopada z rcku 2A26 na rck 2A27 ;

19. Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w ul. Ławeckiej (inwestycja dwuletnia) z roku ?026 na

rok2027;

20. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Gospodarskazroku2}2l narok2A27;
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Dodano:

1. Modemizacja kotłowni gazowej _ zakup 4 kotłów gamwych na poszczególne budynki

w roku 2026 - w rwiązku z avłatią kotłów pochodzących z lat 9O-tych XX w.

Zdecydowano o wymianie kotłowni. Aktualnie model wymiany obejmuje lokalizację 4

małych kotłów w czterech ogrztwanyeh budynków - kotłownie rozporoszone. Może on

zostać zmieniony na centralny układ kotłowni z kotłami w kaskadzie pod warunkiem

uzasadnienia ekonomicmego wynikającego z kosztów budowy sieci gazowej

w przypadku kotłowni rozporoszonych;

ZasĘpiono:

1. Wymiana zasuw tozózielających na wlocie do komór osadu czynnego na remont kanafu

ścieków surowych na odcinku od osadnika wstępnego do komór osadu caymrcga w roku

2026:

Usunięto:

1. Budowa instalacji higienizacji osadu wapnem - inwestycja dwuletnia - aktualnie

zakonczona proces uzyskania deo'yzji środowiskowej. Instalacja ta miała być,

alternatywą dla kompostowanie w prąypadku utrzymywania się problemów

z zapachatrti. Zgodne z aktualnym stanem wiedzy dalsze ograniczsnia emisyjności

zapach w prąypadku kompostownibędzie możliwe poptl.ez ograniczenie ilości osadu,

co będzie wynikać z budowy instalacji fermentacji metanowej osadu zkogenencją.

Zmieniono fi nansowanie :

l. Wymiana dmuchaw - 2 szt. wraz z remontem budynku i systemem sterowania

napowietrzaniem Waz z wymianą szafu - rozdńelru elektrycznej zasilającej dmuchawy

(Inwestycja dwuletnia) - zredukowano koszty z2 mln zł na l,5 mln zł.

2. Ciągnik rolniezy z pwczepą do transportu osadu i kompostu - zmieniono na środki z
UM ptzeznaczone na cele ochrony Ludności

Tabela 2 - sektor wodociągowy

Przesunięto:

1. Modernizacja studni głębinowej nr I z roku 2025 natok2026;

7
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2. Wykonanie instalacji fotowoltaicznej usytuowanej na terenie SUW - moc I x 40 kW - 3

fazy (inwestycja dwuletnia) z roku 2025 narok2026i

3. Wykonanie monitoringu na terenie zakładu z roku 2a25 narok2o26;

4. Modernizacja wodociągu w ulicy PaĘzantów z roku 2027 na rck Ż025; _ wodociąg

wykonany ze względu na wysoką awaryjność i prowadzone inwestycje remontowe

5. Budowa i modernizacja wodociągu w ulicy Międzytzeckiej - inwestycja dwuletnia z roku

2026 na rok Ża27 _ inwestycja oczekuje na realizację kompleksowej modernizacji ul.

Międzyzeckiej, zE względu na zatwierdzone przez spółkę likwidację kolizji z

pozo stĄm i urądzeniami podzi emnymi ;

6. Modernizacja wodociągu w ulicy J. A. Tryboniów z raku Ż0Ż6 na rok 2a27- działanie

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05-IW.01-00I/23, akualnie na

liście rezerwowej;

7. Modemizacja wodociągu w ulicy Wojska Polskiego z roku 2026 narak2027_ działanie

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05-Iw.01_00ll23, aktualnie na

liście rezerwowej;

8. Modernizacja wodociągu w ul. Zęlechowskiej (odcinek ul. ogrodnicza - posesja nr 68b)

z roku Żo25 narok2027;

9. Budowa wodociągu w ul. bocznaŁapiguz z roku 2025 narok2026i

10. Modernizacjasfudni głębinowej II z roku 2026 narak2027;

11' Wymiana sprężarki w SUW (ASP śrubowa 15 kW) z rokuŻ025 na rok Ża27;

12. Modemizacja wodociągu w ulicy Sienkiewicza z roku 2025 na rok 2a27 _ dzialanie

objęte wnioskiern o dofinansowanie w naborze FENX.02.05-lW'01-00ll23, aktualnie na

liście rezerwowej;

13. Modernir'acja wodociągu w ulicy Broniewskiego z raku 2026 na rok 20Ż7_ działarue

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENx'02.05_Iw'01-00l/23, aktualnie na

liście rezerwowej;

14' Modernizacja wodociągu w ulicy Jana Pawła II z roku 2026 na rok 2027_ działanie

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05_IW.01_00L123, akna|nie na

liście rezerwowej;

15. Modernizacja wodociągu w ulicy Czechowicza z roku 2026 na rok 2027* działanie

objęte wnioskięm o dofinansowanie w naborze FENX.02.05-IW.01-007/23' akbłalnie na

liście rezerwowej;
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ló. Modemizacja wodociągu w ulicy Gałczyńskiego (odc. od ul. Kraszewskiego do ul. Jana

Pawła II) z roku 2a26 na rok 2027_ działanie objęte wnioskiem o dofinansowanie w

naborze FENX. 02. 05 -IW. 0 1 -00 l /23, aktualnie na li ście rezerwowej ;

17. Modernizacja wodociągu w ulicy orzeszkowej z roku 2026 narck2a27_ działanie objęte

wnioskiern o dofinansowanie w naborze FENx.02.05_Iw.0l_00ll23, aktualnie na liście

rezerwowej;

18. Modernizacja wodociągu w ulicy Przybosia z roku 2o26 na rok 2a27_ działanie objęte

wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05_IW.0I_00Il23, aktualnie na liście

rezerwowej; _

19' Modemizacja wodociągu w ulicy Reja z rcku 2a26 na rok 20Ż7_ działanie objęte

wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENx'02.05_Iw.0l_00ll23, aktualnię na liście

rezerwowej;

20. Modernir'acja wodociągu w ulicy Twardowskiego z roku 2026 na rok 2027_ działanie

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENx.02'05-Iw.01-00ll23, aknalnie na

liście rezerwowej;

21. Modemizacja wodociągu w ulicy Tuwima z roku 2026 na rok 2027_ działanię objęte

wnioskiem o dofinansowanie w nabov-e FENX.02.05_IW.0I-001/23, aktualnie na liŚcie

rezerwowej;

22. Modenizacja wodociągu w ulicy Zeleńskiego z roku 2026 narck2027_ działanie objęte

wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05_IW.01-007123, aktualnie na liście

rezerwowej;

23. Modernizacja wodociągu w ul. Korczaka z roku 2026 na rok 2027_ działanie objęte

wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENx.02.05_Iw.01-001/23, aktualnie na liście

rezerwowej;

24. Modemizacja wodociągu w ulicy J. A' Tryboniów z roku 2026 na rok 2a27_ działanie

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05_Iw.0l-00!l23, al<tlłalnie na

liście rezerwowej;

25. Modernizacja wodociągu w ulicy Wojska Polskiego z roku 2026 na rck2O2?_ dziaŁanie

objęte wnioskiem o dofinansowanie w naborze FENX.02.05_Iw.0l-00ll23, aktualnie na

liście rezerwowej;

Zmieniono finansowanie:

l. Modemizacja wodociągu w ulicy Warszawskiej w roku2027 - zwiększono koszt z ! mln
do l,6 mlnzł;
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Usunięto:

1. Utwardzenie terenu wIaZzbudową zadaszeniaw roku 2026;

Dodano:

1. Remont komory zasuw (wymiana armatury) przy ulicy Parkowa i wymiana rurociągu do

studni nr Il w roku 2026 - zadanie w ramach przygotowania do modemizacji ul.

Warszawskiej i wodociągu w Parku Miejskim;

2. Wymiana aeratorów o 1000 (typ ARD 5N1) _ 2kpl. ) na SUW w roku 2a26 z.e względu

na kończącą się trwało śĆ urzadzsnia;

3. Remont zbiomika wody nr I w roku 2026 _ remont wymagany zn, względu na naturalne

zuĘ cie elęmentów betonowych;

4. Remont budynku SUW w rol<u 2A26 - modernizaeja warctw izolacji termicznej,

przeciwwodnej i przeciwwilgociowej ;

5. Wykonanie ogodzenia SUW w roku 2026 - praca do realizacji w ramach wzmocnienia

frzyeznej ochrony SUW;

6. Zakup samochodu osobowego w roku2D26

7. Budowa sieci wodociągowej w ul. Pogodna w roku2a26 - ulica w któĘ występuje

rozbudowana sieó indywidualnych przyłączy a brakuje dostępu do instalacji hydrantowej

sieci wodociągowej;

8. Budowa sieci wodociągowej w uI' Bemardyńskiej _ inwestycja dwuletnia w roku 2a26;

9. Budowa sieci wodociągowej w ul. Rodzinnej w roku 2026 - ulica w której występuje

rozbudowana sieó indywidual nych przylączy a btakuje doĘpu do instalacji hydrantowej

sieci wodociągowej;

10. Budowa wodociągu w ul. objazdowa w roku2027 - ulica z zabudowąprzemys|owąbez

dostępu do wodociągu, rea|izswana na wniosek przedsiębiorcy _ wykonanie tego

ptzyłącza umożIiwi zasilanie w wodę terenów zabudowy wielorodzinnej i usługowej

zlokalizowanych miedzy ulicą Parkową, Wojska Polskiego i objazdową;

Zmieniono zakres:

l. Budowa wodociągu w ulicy Porzeczkowej i ul. Kleeberga w roku 2026 * dodano ul'

Kleeberga.
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Załączłiki:

1. TABELA 1. Iłieloletni plan ronłaju i modernizacji urzqdzeń wodociqgowych

i urzqdzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Usług i InĘnierii Komunalnej

Sp. , o.o. w Łukowie ną lata 2025-2027. sEKToR KANALIZACYJI,IY

MIASTA ŁUKÓW,

2. TABELA 2. Wieloletni plan rarwoju i modernizacji urzqdzeń wodociqgowych

i urzqdzeń lranalizacyjnych Przedsiębiorstwą Usług i lłtĘnierii Komunalnej

Sp. z o.o. w Łukowie ną lata 2025--2027. sEKToR W)D)CL{GŻWY
MIASTA ŁUK)W.
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TABELA 1. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządze wodociągotvych i urrądre kanallzaryjnych

Przedsiębiorstwa Usług i lniynierii Komunalnej Sp. z o.o. w tukowie na lata 2025 -2a27 - AKTuAtlzAoA
w.
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TABELA 2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeri wodociągowych i urządzełi kanalizacyinych

Przedsiębiorstwa Uslug i lnżynierii Komunalnej Sp. z o.o. w tukowie na lata 2o2s -20727 - AKTUAL|ZAoA
sEKToR riloDoclĄGowY MlAsTA tuKlw

Flnansowanle

13
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Rok 2026
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7 880,00

6 304,00

35 460,00

5 910,00

211 332,00

2 910,00

13 580,00

3 880,00

310ą@

17 450,00

2 910,00

82 062,00

3 000 00

14 000,00

4 000,00

3 200,00

18 000,00

3 000,00

91 s00,00
200 il)o.m

500 000.00
4 830 000,00

1s0 000,00

700 000,00

200 000,00

160 000,00

900 000,00

150 000,00

4 330 000,00

1

L

1

1

1

1

1

wartość inwesĘcji 2026

Budowa sieci wodociąBowej
w ul, Stankiewicza {odcinek
do ul. Jana Pawla tl)

Budowa wodociągu w ulicv
Porzeczkowej i ul. Kleeberga

Budowa wodociągu w ul.
Łapiguu

Budowa wodociągu w ul.

boczna Łapiguz

Budowa sieci wodociągowej
w ul. Bernardy skiej -
inwestycja dwuletnia

Budowa sieci wodociągowej
w ul. Rodzinnej

Suma rok 2026

2

3

4

5

6

7

c.
1

Id:40 19l A-5C 8-4 36-91 I I-BD8CDF4F39C2. pro.iekt
Strona I 9



1il.

środki wlasne

Środki wlasne

środki własne +

środki z UM
przeznaczone na

cele OL

środki wlasne

środki wlasne +

środki zewn.

środkl zewn.
wlasne +

środki wtasne ł
środki zewn'

Środki własne +

środki rewn.

Środki własne +
środki zewn_

środki zewn.
własne +

środki zewn.
własne +

środki własne +
środki zewn.

0,36

0,36

1,35

0,s9

0,64

a,?3

L,92

0,85

0,8s

0,55

0,L7

0,51

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

I 108 323

1 108 323

3 940,00

3 940,00

15 000,00

6 485,@

7 09ą00

8 037,60

21 276,00

6 146,40

1 891"20

9 456,00

9 45ą00

5 673,60

1940,00

1 940,00

485.O0

3 492,m

3 957,60

10 476,00

3 026,40

931,20

4 65ą00

4 656,00

2793,60

2 00ą00

2 000,00

15 000,00

6 ooo,00

3 600,00

4 080,00

10 800,00

312ą00

960,00

4 800,00

4 80ą00

2 880,00

1s0 000,00

60 000,00

100 000,00

100 00ą00

140 00ą00

2s 0m,00

180 000,00

204 000,00

540 000,00

156 000,00

48 000,00

240 000,00

240 000,00

144 000,00

1

1

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

Rok 2027

ELEMENTY slEcl woDocĄGowEJ

il
Modernizacja studni

studni

c

do paczkowania
pitnej (paczkowarka
pitnej!

śrubowa 15 kW)
sprężarki w 5UW

WoDoclĄGowA - MoDERNlzAoA
wodocią8u w

wodociągu w

wodocią8u w
Staszica

wodociągu w
Wrzosowa

wodocią8u w

Wodociągu w

wodociągu w

wodociągu w
Makowa

A.

1

2

3

4

B,

1

2

3

4

5

6

7

I

Id: 406l9l A_5Cć,8_463 _9l l l-BD8C]DF4F39C2. Pro.iekt Strona 20



Środki wlasne

środki własne

środki własne

Srodki wlasne

Środki wlasne

środki własne +
środki zewn.

Środki wlasne +

środki zewn.

środki wlasne +

środki zewn.

środki własne +

środki zewn.

Środki własne +

środki zewn.

Środki wtasne +

środki zewn.

5,69

2,67

1,32

L,24

1,31

0,64

0,89

2,O9

0,51

0,64

0,77

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

63 040,00

29 s50,00

14 6s6,80

13 790,00

14 s00.00

7 092,00

9 850,00

23167,20

s 673,60

7 092,OO

8 51ą40

oplata
drogowa

10 560,00

31 04ą00

14 550,00

7 216,80

6 790,00

1940,00

3492

4 850,m

71407,2A

2793,@

3 492,00

4 190,40

32 000,00

15 000,00

7 tt40,00

7 000,00

2 000,00

3 600,00

5 000,00

11 760,00

2 880,00

3 600 00

4 320,00

1 600 000,00

750 000,00

372 000,00

350 000,00

100 000,00

180 000,00

250 000,00

s88 000,00

144 000.00

18o 00ą00

216 000,00

1

1

1

1

t

1

1

1

1

1

1

Modernizacja wodociągu W

ulicy Warszawskiei
Modernizacja Wodocią8u w
ulicy Wyszyriskiego -
inweswcja dwuletnia
Modernizacja wodociągu w
ulicy Ławecka
Modernizacja wodociągu w
ul. Zelechowskiej {odcinek
ul. Ogrodnicza' posesja nr
58b)

Modernizacja Wodocią8u w
ul. Żelechowskiej {odcinek
ul.Warszawska-ul.
Żelechowska) etap ll na

terenach związanych z
inwestycją budowy bloku
socialneĘo
Budowa i modernizacja
lvodociągu w ulicy
Międzyrzeckiej - inwestycja
dwuletnia

Modernizacja wodociągu w
ulicy Sienkiewicza

Modernizacja wodociągu w
ulicy BroniewskieBo

Modernizacja wodociągu w
ulicyJana Pawła ll

Modernizacja wodociągu w
ulicy Czechowicza

Modernizacja wodociągu w
ulicy GałczY skiego {odc. od
ul. Kraszewskiego do ul.
,ana Pawła ll)

9

10

11

L2

13

14

15

16

17

18

19
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Środki wlasne +

środki zewn'

środki wlasne +

środki zewn.

Środki wlasne +

środki zewn-

Środki własne ł
środki zewn'

środki własne +

środki zewn.

środki własne +

środki zewn,

środki wlasne

środki wlasne +

środki zewn.

wodociągu w
1 368 4t}ą00 środki własne +

środki zewn'Wojska Polskiego 7 36ą00 7 146,96 74514,96 1 108 323 1,31

- NOWEODC|NI(I
wodociągu w ul. I $00m,00 3 000,00 2 910,00 5 91ą00 1 108 323 ą53 Środki własne

ROZBUOOWA SYSTEMU

Środki wlasne

0,00

1,49

ą43

1,t9

4,73

1.,24

0,30

L,L7

1,15

0,00

36,18

36,18

70,76

1 108 323

1 108 323

1 108 323

t 109 323

1 108 323

1 108 323

x 108 323

1 108 323

1 108 323

1 108 323

Pnyrost taryfowy narasta]ąco: lata 2025-2027

16 548,00

4 72ą00

13 238,40

I 037,60

13 711,20

3 349,00

12 924,00

12765,60

ą0o
401 042.56

opłata
drogowa

10 s60,00

21 120.00

I 148,00

2 32ąm

6 518,40

3 957,60

6 751,20

1 649,00

1 164,00

6 285,60

0,00

176 974.56

8 400,00

2 400,00

6 720,00

4 080,00

6 96ą00

1 700,00

t 200,00

6 48ą00

0,00

202 948,00

200 000,00

410 000.00
9 672 40ą00

420 00ą00

120 000,00

336 000,00

204 000,00

348 00ą00

85 000,00

60 000,00

324 000,@

9 262 400.00

t

1

1

1

1

1

1

1

1

Modernizacja wodociągu w
ulicy Orzeszkowej

Modernizacja wodociągu w
ulicy Przybosia

Modernizacja wodociągu w
ulicy Reja

Modernizacja wodociągu W

ulicy Twardowsklego

Modernizacja Wodociągu w
ulicy Tuwima

Moderniracja wodociągu w
ulicy żele skiego

Modernizacja wodociągu w
ul. Korczaka

Modernizacja wodociągu w
ulicy J. A. Tryboni w

systemu

Suma rok 2027
Wartość inwestycii 2027

Łącznie przyrost taryfowy w
roku 2027

20

2t

22

23

24

25

26

27

28

c.

D.

1

1

,1,
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Uzasadnienie

Zgodnie z art.2l ust. 5 ustawy z dnia7 czerwca 200l r. o zbiorowym zaopatrzenitt w wodę i zbiorowym
odprowadzanitł ścieków (Dz.U.2a24 r. poz.757 z późn. zm.), Przedsiębiorstwo Usług i Inzynierii Komunalnej
Sp. z o. o. (zwane dalej Spółką) w Łukowie ptzedłożyło aktualizację Wieloletniego planu rozwoji
i modernizacji urzqelzeń wotlociqgowych i urzqdzeń kanalizacyjnych hędqcych lł posiailtniu
Przedsiębiorstwa Uslug i Inżynierii Komunalnej Sp. z o. o. w Łukowie (zwanym elotej Phnem),
obejmującego okres od2025 do 3l.lŻ.2a27 roku (3 lata), celem jego uchwalenia.

Do realizacji znacznej części przedsięwzięć objętych Planem przyjęto załoŻenie, ze podstawowym ŹrÓdłem
ich finansowania będzie Program operacyjny Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko na
lata 202l-Ż027. Pozostałe środki zapewnia Przedsiębiorstwo PUIK jako własne, pochodzące głównie
z odpisów amortyzacyjnych od posiadanych .urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, a takŻe pozyskane
z pożyczek udzielanych Z WFoŚiGw lub NFoŚiGW. GłÓwnym cólem aktualizacjl Ylantt jest dostosowanie go
aktualnej strategii postępowania Z osadami oraz wyników naboru wniosków
o dofi nansowanie FENX.02.05-[W.0 l -0Al D3 -

Niezrealizowane zadania z Wieloletniego planu rozwoju imodernizacji na lata 2025-2027 zastaĘ
przesunięte na rok 20Ż6 i 2a27.Niektóre zadania z roku 2027 zostały skierowane do realizacji w Ż0Ż6 roku.

Stosownie do art. 2l ust. 4a ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków
projekt aktualizacji ww. planu został pazytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Państwowego Gospodarstwa
Wodnego Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Uchwała nie wywołuje skutkÓw finansowych dla budzetu Miasta Łuków. Natomiast wywołuje skutki
społeczne bowiem uwzględnione ptzez Społkę koszty inwestycji zwiększają ceny taryf za wodę i ścieki'
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